



TJÄNSTESKRIVELSE  
2024-04-24  
Kommunstyrelsen  
Nykvarns kommun

Camilla Norrgård Sundberg  
Tf kontorschef Bygga, bo och miljö  
Telefon 08 555 010 80  
camilla.norrgard.sundberg@nykvarn.se

## **Tjänsteskrivelse - Förslag till uppdelning av planprocessen mellan Kommunstyrelsen och Bygg- och miljönämnden**

Diarienummer: KS/2022:563

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande*

1. Förslaget till delad planprocess godkänns.
2. Kommundirektören får i uppdrag att genomföra följdändringar i berörda styrdokument att gälla från och med 1 september 2024.

### **Sammanfattning**

Förslag till delad planprocess:

- Alla detaljplaneärenden går som tidigare till kommunstyrelsen för beslut om planbesked
- I beslutet om planbesked anges om ärendet fortsatt ska hanteras av kommunstyrelsen eller om det ska hanteras av bygg- och miljönämnden
- Delegationsordningar och reglementen behöver uppdateras, detta görs efter att kommunfullmäktige fattat beslut om uppdelningen

### **Ärendebeskrivning**

Kommunfullmäktige uppdrog den 22 juni år 2022 (§ 67) åt kommunstyrelsen att utreda möjligheterna att dela planprocessen mellan kommunstyrelsen och bygg- och miljönämnden. Uppdraget grundas i demokratiberedningens förslag att



kommunstyrelsen avlastas genom att utreda om delar av ansvaret för planprocessen flyttas till bygg- och miljönämnden.

I utredningen som gjordes fanns följande sammanfattning:

”En översiktsplan måste beslutas av fullmäktige. Vad gäller ansvar för framtagande och i vissa fall fastställande av detaljplaner kan ansvar ges till kommunstyrelse eller nämnd. Planprocessen kan därför vara organiserad på olika sätt, till exempel under kommunstyrelsen, ett utskott eller under en nämnd. Beslut om detaljplanerna fattas som huvudregel av kommunfullmäktige. Även när nämnd har ett utökat ansvar så varierar nivån av ansvar och beslutsrätt mellan kommuner. Exempelvis på så sätt att nämnden har begränsad beslutsrätt om det bedömts finnas särskilda skäl att beslutet ska tas av kommunstyrelsen, eller att nämnden bereder förslag på beslut. För att uppnå önskad effekt av en delad planprocess krävs en tydlig uppdelning mellan kommunstyrelsen och nämndens ansvar, exempelvis att kommunstyrelsen leder och samordnar översiktlig planering och initierar planärenden och att nämnden helt ansvarar för arbetet med planprocessen. En delning kan kräva vissa organisatoriska förändringar mellan berörda kontor, men medför i sig inte en utökad arbetsbörda eller utökade kostnader utöver vid själva genomförandet och att ta fram nya rutiner inom ansvarsområdena.”

2023-11-09 beslutade Kommunfullmäktige ”Kommunstyrelsen får i uppdrag att återkomma till kommunfullmäktige med förslag till en delad planprocess mellan kommunstyrelsen och bygg- och miljönämnden. Uppdraget ska återrapporteras senast till kommunfullmäktige i juni 2024.”

## **Bedömning**

Förvaltningens bedömning är att förändringen av processen kan genomföras.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn och unga**

Förslaget innebär inga konsekvenser för barn och unga.



## Ärendets beredning

Förslaget har tagits fram i samråd inom Bygga, bo och miljökontoret.

## Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse – Förslag till uppdelning av planprocessen mellan Kommunstyrelsen och Bygg- och miljönämnden

## Beslutet skickas till

Akten

Bygga, bo och miljö för genomförande

Steinunn Ásgeirsdóttir

Kommundirektör

Camilla Norrgård Sundberg

Tf. kontorschef Bygga, bo och miljö

NYKVARNS KOMMUN

Besöksadress: Centrumvägen 24 A

Postadress: 155 80 Nykvarn

Telefon: 08-555 010 00

Fax: 08-555 014 99

[www.nykvarn.se](http://www.nykvarn.se)